令和元年 9 月 11 日

お客様各位

消費税率の引き上げに伴う 弊社対応のお知らせ

拝啓 初秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別の

お引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび消費税法が改正され、令和元年 10 月 1 日より消費税率が

8％から 10％への増税に伴い、弊社における消費税の取り扱いについて下記の通り

対応させて頂きますのでご案内申し上げます。

内容をご確認頂き、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

対象：弊社より納品させて頂く全ての商品

 9 月 30 日迄に、9 月 30 日以前の日付にて発行された納品書により、

お客様との決済が完了する場合 ：消費税率 8％

 10 月 1 日以降の日付で弊社納品書が発行された場合

もしくは、10 月 1 日以降に決済が行われた場合 ：消費税率 10％

不明な点等がございましたら、弊社スタッフまでお気軽にお問い合わせ下さい。

以上